
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

Департамент образования 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 

«Школа № 54» 

 
 

ПРИКАЗ 
 

29.01.2024                                                           № 12-О 
«Об утверждении комплекса мер  

По созданию новых мест»  

 

     В рамках реализации Национального проекта «Образование», Федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» в части создания новых мест дополнительного образования детей, на основании 

приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 

20.01.2023 № 316-01-63-155/23 «Об утверждении перечня образовательных организаций, на базе 

которых создаются новые места дополнительного образования детей в 2024 году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать новые места дополнительного образования для реализации дополнительных 

общеобразовательных программ туристско-краеведческой, социально-гуманитарной, физкультурно-

спортивной и художественной направленностей согласно перечню (Приложение 1).  

2. Утвердить прилагаемый комплекс мер (дорожная карта) по созданию новых мест для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ в 2024 году (далее- Дорожная карта) (Приложение 2)  

3. Утвердить прилагаемый медиаплан по информационному сопровождению (далее- медиаплан) 

(Приложение 3)  

4. Назначить ответственным за реализацию проекта и обеспечение своевременного исполнения 

пунктов Дорожной карты Комлеву Ю.Н., заместителя директора  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Горбунову Л.В. 

 

 

 

 

                                               Директор                                      О.А.Митясова 

 

 

 

 

                                                                                   

 



  Приложение 1  

 

Направленность Дополнительная 

общеобразовательная  

общеразвивающая программа  

Количество детей 

Туристско-

краеведческая  

Школьный музей 30 

Художественная Школьный театр 25 

Физкультурно-

спортивная  

Школьный спортивный клуб 60 

Социально-

гуманитарная  

Школьный медиацентр 25 

  140 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

 

 

Комплекс мер (дорожная карта) по созданию новых мест в 

МАОУ «Школа №54» 

  

для реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

 

 

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственный 

1. Определение  ответственных  лиц 
по реализации проекта 

          февраль   Ю.Н.Комлева 

2. Подготовка правовой 
документации 

         март 2024    Ю.Н.Комлева 

3. Ремонт помещений и 
брендирование 

     до 10.08.2024 г   А.С.Бочкарев 

4. Утверждение тарификации       до 01.09.2024 г    Н,В.Печуркина 

5. Повышение квалификации 

педагогов 

    2024-2025 уч. год    Т.Г.Шекунова 

6. Подготовка и утверждение 
программ 

      до 01.12.2023 г     Л.В.Горбунова 

7. Составление расписания, режима 
работы 

        август 2024г      Л.В.Горбунова 

8. Получение, подготовка, наладка 
оборудования 

         август 2024г    А.С.Бочкарев 

9. Размещение карточек программ в 
Навигаторе, открытие записи 

до 01 августа             

2024 г 

    И.А.Сарычева 

10. Размещение информации по 

созданию новых мест на 
официальном сайте 

         январь 2024 г     Ю.В.Комлева 

11. Прием заявок (заявлений)         август-сентябрь     И.А.Сарычева 

12. Зачисление детей         август-сентябрь      И.А.Сарычева 

13. Завершение набора детей для 

обучения по дополнительным 

общеобразовательным 

общеразвивающим программам на 

новых местах 

 

30.09.2024 

    Ю.Н. Комлева 



Приложение 3  

 

 

Медиаплан по информационному сопровождению создания новых мест дополнительного 

образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» в  МАОУ «Школа №54» в 2024 году. 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Форма 

сопровожд 

ения 

Освещен 

ие в 
СМИ 

Срок 

исполне 

ния 

Ответственны 

й исполнитель 

 Старт медиа кампании 
«Создание новых мест в МОУ 

«Школа №54» для 

реализации дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ 

Статьи, 

новости 

Официаль 

ный 

сайт 

  февраль     

2024г 

Ю.Н.Комлева 

 Информирование родителей 

о реализуемых 

дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ 

в рамках создания 

новых мест 

 памятки для 

родителей, 

Дни единых 

действий 

  август-

сентябрь 

2024г 

 Классные 

руководители  

1-11 классов 

 Размещение информации о 

реализуемых 

дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ 

в рамках создания 

новых мест в 

информационном сервисе 

«Навигатор дополнительного 

образования 

детей» (р52.Навигатор. дети) 

для электронной 

записи в группы 

    работа в    

ИС 

«Навигатор 

дополнител

ьного 

образовани

я детей» 

июль 2024 И.А.Сарычева 

 Репортажи о ходе обучения 

по дополнительным 

общеобразовательным 

общеразвивающим 

программам на вновь 

созданных местах 

 видео-фото- 

репортажи 

 сентябрь-

декабрь 

2024 г 

 Н.И.Антипова 



 


	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	«Школа № 54»

	ПРИКАЗ
	Комплекс мер (дорожная карта) по созданию новых мест в


